8
2

	ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ ИНГУШЕТИЯ

  20.07.2016 г. 15.00
	Председательствовал:
	Картоев И.М. – старший преподаватель кафедры уголовного права и процесса Ингушского государственного университета .

	Присутствовали:
	Картоев И.М. -  старший преподаватель кафедры уголовного права и процесса Ингушского госуниверситета.

Албогачиева Б.М. – старший преподаватель кафедры экономических дисциплин Института экономики и права г.Назрань.
Мартазанов А.К. – Заведующий кафедрой «Налоги и налогообложение» в Ингушском государственном университете.
Мамилов З.И. – Председатель Объединения организаций Профсоюзов Республики Ингушетия

	Заместитель руководителя УФНС по Республике Ингушетия

	Куштов М.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Вступительное слово председателя Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия Картоеву И.М.
2.Обсуждение вопроса «Результаты усовершенствования налогового администрирования НДС».
3. Актуальное направление деятельности УФНС по Республике Ингушетия.
4. Краткий итог работы УФНС по России по Республике Ингушетия за 2 квартал 2016 года.
ВЫСТУПИЛИ:
Председатель Общественного совета Картоев И.М.
Заместитель руководителя УФНС России по Республике Ингушетия
Куштов М.Р.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад заместителя руководителя о продельной работе УФНС по Республике Ингушетия за 2 квартал 2016 года.
2.Принять к сведению доклад начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Республике Ингушетия.
     3. Поручить членам Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия дать свои предложения по проведению информационной кампании в 2016 году по легализации налоговой базы.
Оказать содействие в привлечении студентов экономических факультетов ВУЗов для проведения круглого стола по обсуждению вопросов налогообложения физических лиц в Российской Федерации.

         4. Продолжить работу со средствами массовой информации по развитию информационного взаимодействия с налогоплательщиками и повышению налоговой грамотности жителей Республике Ингушетия.
	Председатель Общественного совета
при УФНС России по

Республике Ингушетия

	Картоев И.М.

	подпись

	расшифровка подписи